Página 1 de 2

Pauta da 5ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2023

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

• PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 004/2023  Rodrigo

• PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 005/2023  Fernando

• PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 005/2022  Rannya

b) Requerimentos

• Requerimento 103/2023  Hildo

• Requerimento 135/2023  Kleiton

• Requerimento 141/2023  Rannya

• Requerimento 148/2023  Adezuiton

• Requerimento 150/2023  Kleiton

• Requerimento 151/2023  Kleiton

• Requerimento 152/2023  Rodrigo

• Requerimento 153/2023  Iran

• Requerimento 154/2023  Iran

• Requerimento 155/2023  Rodrigo

• Requerimento 156/2023  Rodrigo

• Requerimento 157/2023  Rodrigo

• Requerimento 158/2023  Ronaldo

• Requerimento 159/2023  Hildo

• Requerimento 160/2023  Ronaldo

c) Aplausos

• Voto de Aplauso 086/2023  Ronaldo

• Voto de Aplauso 087/2023  Ronaldo

• Voto de Aplauso 093/2023  Rodrigo

• Voto de Aplauso 094/2023  Rodrigo

• Voto de Aplauso 095/2023  Gutemberg

d) Congratulações

e) Parecer

Página 2 de 2

1ª Votação

PARECER 032/2023

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Projeto de Lei nº 036/2023, de iniciativa da Vereadora Rannya

Oliveira Aquino de Freitas, que dispõe sobre o

reconhecimento da categoria profissional dos condutores de

ambulância, vencimento mínimo, insalubridade, adicional

noturno, tempo máximo por plantão, dentre outras garantias

sindicais.

PARECER Nº 012/2023

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projeto de Lei nº 036/2023, de iniciativa da Vereadora Rannya

Oliveira Aquino de Freitas, que dispõe sobre o

reconhecimento da categoria profissional dos condutores de

ambulância, vencimento mínimo, insalubridade, adicional

noturno, tempo máximo por plantão, dentre outras garantias

sindicais.

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

4. Considerações Finais. Encerrada a Sessão.

f) Pesar

•